1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, providências urgentes na manutenção da Praça localizada entre a Rua José Vitório Morgon e Rua Francisco Dias Bonel, Jardim Paulista, Mogi Mirim SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                     ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Moradores do bairro Jardim Paulista nos procuraram e demonstraram muita preocupação com a situação atual da Praça localizada entre a Rua José Vitório Morgon e Rua Francisco Dias Bonel. Informaram, em linhas gerais que, a praça está com ausência de manutenção (FOTOS ANEXO ENVIADAS PELOS MORADORES), existem pontos sem iluminação e alguns dos brinquedos do playground estão totalmente danificados, e os bancos estão quebrados, não por vandalismo mas pela própria ação do tempo e falta de manutenção.
Tal fato vem ocasionando reclamações por parte dos munícipes residentes nas imediações e demais usuários daquela praça, pois a situação, além de outros inconvenientes, coloca em risco a segurança da população local e principalmente das crianças.
                                     Considerando o exposto, e diante das justas reivindicações,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, providências urgentes na manutenção da Praça localizada entre a Rua José Vitório Morgon e Rua Francisco Dias Bonel, Jardim Paulista, Mogi Mirim SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 25 de Outubro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP